
i
SãoUjfeGonrae»
doMaranhto

Portal de

Comprasi

Prefeitura de Sâo Luís Gonzaga/MA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N" 025

Unidade Gestora: PREFEITURA

Tipo de Disputa:

Tipo de Lance:

Data Disputa:

Data Impug./EscL:

Intervalo Lances:

Aberto Número do Processo 010408/2025

Valor Unitário Critério de Disputa:

Tipo da disputa:

Data Fim Propostas: 09/06/2025 07:00:00

Prazo Int. Recurso:

MENORVALOR

09/06/2025 08:00:00 Por Item

04/06/2025 23:59:00

1,0000 30 minutos

Objeto:

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços técnicos de limpeza,
desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental (incluindo serviços de dedetização, desratização, desinfecção
e controle de pragas urbanas), de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA

Às 08:00 horas do dia 09/06/2025, reuniram-se o encarregado Oficiai e membros da Equipe de
Apoio para este processo, designados pela PORTARIA N ° 030/2025, DE 09 DE JANEIRO DE
2025. em atendimento ás disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1 de abril de 2021, referente ao
Processo n° 010408/2025, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 025. O
encarregado abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando
as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do
cadastro da proposta inicial que: 1. que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no
certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores; 2. que cumpre os requisitos
estabelecidos no artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 2006, estando apto a usufruir do
tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49; 3. que está ciente e concorda com as
condições contidas no Edital e seus anexos: 4. que assume a responsabilidade pelas transações
que forem efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras; 5. que cumpre as
exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência
Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213/91; 6. que não emprega menor de 18 anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos,
na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXNI, da Constituição.

SITUAÇAO DA DISPUTA: FINALIZADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social Nome Fantasia CNPJ

GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES GROUP EMPREENDIMENTOS 49.104.002/0001-10

MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA MARANATA SERVIÇOS E

TECBIO

05.356.362/0001-33

TECBIO LTDA 36.393,829/0001-49

Página 1 de 10



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N“025

Nome Fantasia CNPJRazão Social

SOLUÇÃO SERVIÇOS E 11.661.354/0001-01W.W.R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E

Página 2 de 10



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 025

LOTES / ITENS

N" Situação:

HIDROJATEAMENTO PRESSURIZADO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE

0001 VENCEDOR

Descrição:

Quantidade: 1848

Valor: 344.966,16

Vencedor TECBIO LTDA 175,000Valor:36.393.829/0001-49

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total SituaçãoData/Hora Registro

TECBIO LTDA 185,730 343.229,040 08/06/2025 11:07:06 CLASSIFICAD

MARANATA SERVIÇOS E 186,670 344.966,160 06/06/2025 15:18:15 CLASSIFICAD

GROUP EMPREENDIMENTOS E 158,660 293.203,680 09/06/2025 06:00:47 CLASSIFICAD

CLASSIFICAÇAO

Empresa

1 GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES DESCLASSIFICADO

Situação Valor

158,660

175,0002 TECBIO LTDA VENCEDOR

3 MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA CLASSIFICADO 186,670

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

11/06/2025 14:04:00 158,660

175,000

185,730

186,670

GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

11/06/2025 14:06:12 TECBIO LTDA

11/06/2025 14:04:00 TECBIO LTDA

11/06/2025 14:04:00 MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA

Página 3 de 10



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N° 025

LOTES / ITENS

N" 0002 Situação:

ESVAZIAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA, séptica com

VENCEDOR

Descrição:

Quantidade: 2606

Valor: 526.542,30

Vencedor TECBIO LTDA Valor: 195,00036.393.829/0001-49

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situação

TECBIO LTDA 201,030 523.884,180 08/06/2025 11:07;12CLASSIFICAD

MARANATA SERVIÇOS E 202,050 526.542,300 06/06/2025 15:18:23 CLASSIFICAD

GROUP EMPREENDIMENTOS E 171,740 447.554,440 09/06/2025 06:00:53 CLASSIFICAD

CLASSIFICAÇÃO

Situação

1 GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES DESCLASSIFICADO

Empresa Valor

171,740

195,000

202,050

2 TECBIO LTDA VENCEDOR

3 MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA CLASSIFICADO

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

11/06/2025 14:04:01 171,740

195,000

201,030

202,050

GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

11/06/2025 14:06:38 TECBIO LTDA

11/06/2025 14:04:01 TECBIO LTDA

11/06/2025 14:04:01 MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA

Página 4 de 10



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N“ 025

LOTES / ITENS

N" Situação:

LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA, abertura, remoção de dejetos e desentupimento

VENCEDOR0003

Descrição:

Quantidade: 1274

Valor: 246.302,42

Vencedor TECBIO LTDA Valor: 190,00036.393.829/0001-49

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total Data/Hora Registro Situaçao

TECBIO LTDA 192,360 245.066,640 08/06/2025 11:07:29 CLASSIFICAD

MARANATA SERVIÇOS E 06/06/2025 15:18:29 CLASSIFICAD193,330 246.302,420

GROUP EMPREENDIMENTOS E 164,330 209.356,420 09/06/2025 06:00:58 CLASSIFICAD

CLASSIFICAÇÃO

Empresa

1 GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES

Situação

DESCLASSIFICADO

Valor

164,330

190,000

193,330

2 TECBIO LTDA VENCEDOR

3 MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA CLASSIFICADO

DISPUTA

Data/Hora Lance Empresa

GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA

Valor

11/06/2025 14:04:03 164,330

190,000

192,360

193,330

11/06/2025 14:06:50 TECBIO LTDA

11/06/2025 14:04:03 TECBIO LTDA

11/06/2025 14:04:03 MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA

Página 5 de 10



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

025

LOTES / ITENS

Situação:

DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE AMBIENTES E CONTROLE

N° 0004 VENCEDOR

Descrição:

Quantidade: 102902

Valor: 919.943,88

Vencedor TECBIO LTDA Valor: 8,89036.393.829/0001-49

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Vaior Totai Data/Hora Registro Situação

TECBIO LTDA 8,890 914.798,780 08/06/2025 11:07:39 CLASSiFICAD

MARANATA SERVIÇOS E 8,940 06/06/2025 15:18:38 CLASSIFICAD919.943,880

GROUP EMPREENDIMENTOS E 7,590 781.026,180 09/06/2025 06:01:03 CLASSIFICAD

CLASSIFICAÇÃO

Situação ValorEmpresa

1 GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES DESCLASSIFICADO 7,590

8,890

8,940

2 TECBIO LTDA VENCEDOR

3 MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA CLASSIFICADO

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA11/06/2025 14:04:05 7,590

8,890

8,940

11/06/2025 14:04:05 TECBIO LTDA

11/06/2025 14:04:05 MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA

Página 6 de 10



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N°025

MENSAGENS

Item MensagemData/Hora Origem

A situação deste processo foi alterada para: Em Disputa, por PATRICK PAULINO PINHEIRO.09/06 08:05 Sistema

PATRICK PAULINO

PINHEIRO

PATRICK PAULINO

PINHEIRO

Bom dia, senhores(as) licitantes!

Iniciaremos o PREGÃO ELETRÔNICO n.° 025/2025-SRP, destinado ao Registro de Preços

para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços técnicos de
limpeza, desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental (incluindo serviços de
dedetização, desratização, desinfecção e controle de pragas urbanas), de interesse das
Secretarias Municipais do Município de São Luls Gonzaga do Maranhâo/MA
Senhores(as) licitantes, o PREGÃO ELETRÔNICO n." 025/2025-SRP, destinado ao Registro
de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços
técnicos de limpeza, desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental (incluindo
serviços de dedetização, desratização, desinfecção e controle de pragas urbanas), de
interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA,
FICA SUSPENSO, por motivo técnico-operacional, A continuidade do processo será
comunicada por meio deste “Chaf, conforme disposto no item 19 do edital.
A situação deste processo foi alterada para: Suspenso, por PATRICK PAULINO PINHEIRO.
Motivo: Suspenso!
PREGÃO ELETRÔNICO n.° 025/2025-SRP, destinado ao Registro de Preços para eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços técnicos de limpeza,
desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental (incluindo serviços de dedetização,
desratização, desinfecção e controle de pragas urbanas), de interesse das Secretarias
Municipais do Município de São Luís Gonzaga do Maranhâo/MA.
Informamos que a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO n.° 025/2025-SRP, destinada ao
Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços técnicos de limpeza, desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental
(incluindo serviços de dedetização, desratização, desinfecção e controle de pragas urbanas),
de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, foi remarcada para o dia 10/066/2025, às lOhOOmin. Essa alteração está em
conformidade com o item 19 do edital, que estabelece um prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas a partir desta comunicação.
Informamos que a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO n.° 025/2025-SRP, destinada ao
Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços técnicos de limpeza, desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental
(incluindo serviços de dedetização, desratização, desinfecção e controle de pragas urbanas),
de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA. foi remarcada para o dia 10/06/2025, às lOhOOmin. Essa alteração está em
conformidade com o item 19 do edital, que estabelece um prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas a partir desta comunicação.
Senhores(as) licitantes, comunicamos que, por motivo administrativo, não foi possível realizar
a reabertura da sessão na data e horário prevíamente designados, para continuidade do
PREGÃO ELETRÔNICO n.° 025/2025-SRP, destinada ao Registro de Preços para eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de sen/iços técnicos de limpeza,
desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental (incluindo serviços de dedetização,
desratização, desinfecção e controle de pragas urbanas), de interesse das Secretarias
Municipais do Município de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA.
Pedimos desculpas pelo transtorno e informamos que nova data e horário para continuidade
da sessão serão devidamente divulgados neste chat/sistema, com a devida antecedência e
em conformidade com as disposições editalicias e com os princípios da publicidade e da
isonomia.

Agradecemos a compreensão e permanecemos à disposição para eventuais
esclarecimentos.

Informamos que a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO n.® 025/2025-SRP, destinada ao
Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de
serviços técnicos de limpeza, desobstrução, higienização e controle sanitário ambiental
(incluindo serviços de dedetização, desratização, desinfecção e controle de pragas urbanas),
de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhâo/MA, foi remarcada para o dia 11/06/2025. às 14h00min. Essa alteração está em
conformidade com o item 19 do edital, que estabelece um prazo mínimo de 24 (vinte e
quatro) horas a partir desta comunicação.

A situação deste processo foi alterada para: Em Disputa, por PATRICK PAULINO PINHEIRO.

09/06 08:06

09/06 08:07

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
09/06 08:39

09/06 08:41 Sistema

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
09/06 09:57

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
09/06 09:58

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
10/06 11:45

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
10/06 11:45

PATRICK PAULINO

PINHEIRO

PATRICK PAULINO

PINHEIRO

10/06 11:45

10/06 13:58

11/06 14:00 Sistema

PATRICK PAULINO

PINHEIRO

PATRICK PAULINO

PINHEIRO

11/06 14:01 Boa tarde, senhores(as) licitantes!

Senhores(as) licitantes, comunicamos que a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO n.°
025/2025-SRP, destinado ao Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s)
juridica(s) para prestação de serviços técnicos de limpeza, desobstrução, higienização e
controle sanitário ambiental (incluindo serviços de dedetização, desratização, desinfecção e
controle de pragas urbanas), de interesse das Secretarias Municipais do Município de São
Luís Gonzaga do Maranhão/MA, será retomada neste momento, após a suspensão
temporária, e conforme remarcação prévia nos termos editalícios. Daremos, portanto,
continuidade aos trâmites do certame.

Em instantes, iniciaremos a classificação das propostas apresentadas. Em seguida, daremos
início à fase de lances. Solicitamos a todos que permaneçam atentos ao sistema e ao chat

Página 7 de 10

11/06 14:01

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 14:03



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N“025

Origem MensagemData/Hora Item

para eventuais atualizações e orientações. Agradecemos a colaboração!

Disputa do Lote/ltem 0001 - HIDROJATEAMENTO PRESSURIZADO DE FOSSA SÉPTICA E
CAIXA DE GORDURA, hidrojateament... aberta! O fornecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de
cada Lote/ltem,

Disputa do Lote/ltem 0002 - ESVAZIAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE
GORDURA, séptica com caminhão de tanque... aberta! O fornecedor pode checar as
propostas classificadas e o motivo da desciassificação das propostas no botão "Propostas
Inicias" de cada Lote/ltem,

Disputa do Lote/ltem 0003 - LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA, abertura, remoção de
dejetos e desentupimento manua... aberta! O fornecedor pode checar as propostas
classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de
cada Lote/item.

Disputa do Lote/ltem 0004 - DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE
AMBIENTES E CONTROLE DE PRAGAS, servi... aberta! O fornecedor pode checar as
propostas classificadas e o motivo da desclassificação das propostas no botão 'Propostas
Inicias" de cada Lote/ltem.

O lote/item n° 0001 - HIDROJATEAMENTO PRESSURIZADO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA

DE GORDURA, hidrojateament... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser
declarado arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n° 0002 - ESVAZIAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA,

séptica com caminhão de tanque... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser
declarado arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n° 0003 - LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA, abertura, remoção de dejetos e
desentupimento manua... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado
arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!
O lote/item n“ 0004 - DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE AMBIENTES
E CONTROLE DE PRAGAS, servi... entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser
declarado arrematante, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!
Disputa do lote/item n" 0001 - HIDROJATEAMENTO PRESSURIZADO DE FOSSA SÉPTICA
E CAIXA DE GORDURA, hidrojateament... encerrada!
O arrematante do item/lote n° 0001 - HIDROJATEAMENTO PRESSURIZADO DE FOSSA

SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA, hidrojateament... foi o fornecedor com valor R$ 158,6600

11/06 14:04 Sistema 0001

11/06 14:04 Sistema 0002

11/06 14:04 Sistema 0003

11/06 14:04 Sistema 0004

11/06 14:14 Sistema 0001

11/06 14:14 Sistema 0002

11/06 14:14 Sistema 0003

11/0614:14 Sistema 0004

11/06 14:16 Sistema 0001

11/06 14:16 Sistema 0001

I

Disputa do lote/item n” 0002 - ESVAZIAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE
GORDURA, séptica com caminhão de tanque... encerrada!
O arrematante do item/iote n° 0002 - ESVAZIAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE

GORDURA, séptica com caminhão de tanque... foi o fornecedor com valor RS 171,7400 !

Disputa do lote/item n° 0003 - LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA, abertura, remoção de
dejetos e desentupimento manua... encerrada!
O arrematante do item/lote n' 0003 - LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA, abertura, remoção
de dejetos e desentupimento manua... foi o fornecedor com valor RS 164,3300 !

Disputa do lote/item n° 0004 - DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE
AMBIENTES E CONTROLE DE PRAGAS, servi... encerrada!

O arrematante do item/lote n" 0004 - DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO
DE AMBIENTES E CONTROLE DE PRAGAS, servi... foi o fornecedor com valor RS 7.5900 !

Fase de disputa encerrada

Conforme o encerramento da fase de lances e em estrita obsen/ância à ordem de

classificação das propostas, daremos início ao processo de negociação dos itens. Nesse
sentido, solicitamos, sempre que possível, a apresentação de suas melhores condições
comerciais, visando a otimização dos valores ofertados.
Ressaltamos que o período destinado à negociação também corresponde ao prazo para o
envio da proposta ajustada, motivo pelo qual é fundamental que todos estejam atentos e
preparados para encaminhar suas condições revisadas tempestivamente, portanto
solicitamos que fiquem todos atentos ao Chat e ao sistema.
Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar,
solicitamos que você envie sua melhor proposta.

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor
GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA. Documento: Solicito que a
empresa classificada em primeiro iugar, de acordo com a ordem de classificação, envie sua
proposta de preços adequada no prazo de 02 (duas) horas. É importante ressaltar que a
proposta deve ser enviada exclusivamente por meio do sistema.. Agora o fornecedor pode
clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de documentos, havendo a
necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensão
.ZIP. Data Limite para o envio: 11^6/2025 16:30:00
Documento enviado pelo fornecedor GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES
LTDA!

Senhores(as) licitantes, após recebida proposta adequada da empresa licitante classificada
em primeiro lugar, o pregoeiro em conjunto com a equipe de apoio pôde realizar a seguinte
constatação

Considerando o disposto no item 8 do edital, especialmente o subitem 8.2, que determina que
os licitantes deverão encaminhar os documentos de habilitação exigidos até a data e o
horário estabelecidos para o recebimento da proposta, verificou-se que a empresa GROUP

11/06 14:16 Sistema 0002

Sistema 000211/06 14:16

11/06 14:16 Sistema 0003

11/06 14:16 Sistema 0003

11/06 14:16 Sistema 0004

Sistema11/06 14:16 0004

11/06 14:16 Sistema

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 14:23

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 14:24

11/0614:25 Sistema

11/06 14:29 Sistema

Sistema11/06 14:35

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 14:47

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 14:47

Página 8 de 10



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N°025

Origem Mensagem

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA-CNPJ 49.104.002/0001-10, não

apresentou a documentação de habilitação no prazo regulamentar. Diante da inobservância
do referido item, a empresa encontra-se desclassificada/inabilitada no presente certame.
O fornecedor GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA foi

inabilitado/desclassificado de todo o processo. Motivo: Considerando o disposto no item 8 do
edital, especialmente o subitem 8.2, que determina que os licitantes deverão encaminhar os
documentos de habilitação exigidos até a data e o horário estabelecidos para o recebimento
da proposta, verificou-se que a empresa GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES
LTDA - CNPJ 49.104.002/0001-10, não apresentou a documentação de habilitação no prazo
regulamentar. Diante da inobservância do referido item, a empresa encontra-se
desclassificada/inabilitada no presente certame.
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/llem n" 0001 -
HIDROJATEAMENTO PRESSURIZADO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA,

hidrojateament... é o fornecedor TECBIO LTDA.
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/ltem n° 0002 -
ESVAZIAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA, séptica com caminhão de

tanque... é o fornecedor TECBIO LTDA.
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/ltem n° 0003 - LIMPEZA
DE CAIXA DE GORDURA, abertura, remoção de dejetos e desentupimento manua... é o
fornecedor TECBIO LTDA.

Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/ltem n° 0004 -
DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE AMBIENTES E CONTROLE DE
PRAGAS, servi... é o fornecedor TECBIO LTDA.

Senhores(as) licitantes, considerando ordem de classificação, fica aberto nova fase de
negociação, esta administração espera que ofertem seus melhores valores!

Fase de negociação aberta para todos os itens. Entendemos que o preço pode melhorar,
solicitamos que você envie sua melhor proposta.

A autoridade responsável pelo processo solicitou o envio de documentos do fornecedor
TECBIO LTDA. Documento: Solicito que a empresa classificada em primeiro lugar, de acordo
com a ordem de classificação, envie sua proposta de preços adequada no prazo de 02 (duas)
horas. É importante ressaltar que a proposta deve ser enviada exciusivamente por meio do
sistema.. Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação
de documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve

enviar os arquivos em extensão .ZIP. Data Limite para o envio: 11/06/2025 16:52:00

Documento enviado pelo fornecedor TECBIO LTDA!

Recebida a proposta adequada da empresa licitante classificada em primeiro lugar,
passaremos agora para análise dos documentos de habilitação. Solicitamos que fiquem todos
atentos ao chat!

Senhores(as) licitantes, após a análise minuciosa dos documentos de habilitação, o pregoeiro
em conjunto com a equipe de apoio, decidiu HABILITAR a empresa TECBIO LTDA - CNPJ
36.393.829/0001-49. Essa decisão foi tomada com base na conformidade dos documentos

apresentados e no atendimento aos requisitos estabelecidos no edital, com ênfase no item
17.

Considerando os atos praticados neste certame até o momento e em conformidade com a
legislação vigente, estabelece-se o prazo improrrogável de 30 (trinta) minutos para a
manifestação imediata e devidamente fundamentada da intenção de interposiçâo de recurso.
Os interessados deverão apresentar suas razões de maneira clara e objetiva, expondo os
fundamentos que justificam o pedido, a fim de assegurar a transparência e a regularidade do
processo. Ressalta-se que a manifestação deve ocorrer dentro do prazo estipulado, sob pena
de preclusâo do direito recursal.

Fica aberto prazo de intenção de recurso até ás 11/06/2025 17:42:16

Considerando o decurso do prazo estabelecido para a apresentação de manifestações de
intenção de recurso, informamos que não foram protocoladas quaisquer contestações ou
questionamentos referentes aos atos administrativos deste certame.
Dessa forma, com fundamento na ordem de classificação conforme ordem de classificação e
na devida habilitação, declaramos como vencedora deste certame a empresa TECBIO LTDA,
devidamente registrada sob o CNPJ N.° 36.393.829/0001-49.
Fase de negociação do Lote/ltem n* 0001 - HIDROJATEAMENTO PRESSURIZADO DE
FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA, hidrojateament... encerrada.
O fornecedor TECBIO LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/ltem n° 0001 -

HIDROJATEAMENTO PRESSURIZADO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA,

hidrojateament....
Fase de negociação do Lote/ltem n’ 0002 - ESVAZIAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA
DE GORDURA, Séptica com caminhão de tanque... encerrada.
O fornecedor TECBIO LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/item n° 0002 -

ESVAZIAMENTO DE FOSSA SÉPTICA E CAIXA DE GORDURA, séptica com caminhão de
tanque,...

Fase de negociação do Lote/ltem n° 0003 - LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA, abertura,
remoção de dejetos e desentupimento manua... encerrada.
O fornecedor TECBIO LTDA foi declarado VENCEDOR do Lote/ltem n* 0003 - LIMPEZA DE

CAIXA DE GORDURA, abertura, remoção de dejetos e desentupimento manua....

Fase de negociação do Lote/ltem n° 0004 - DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E
DESRATIZAÇÃO DE AMBIENTES E CONTROLE DE PRAGAS, servi... encerrada.

Data/Hora Item

Sistema11/06 14:48

11/06 14:48 Sistema 0001

11/06 14:48 Sistema 0002

11/06 14:48 Sistema 0003

11/06 14:48 Sistema 0004

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 14:49

11/06 14:49 Sistema

Sistema11/06 14:50

Sistema11/06 14:53

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 14:58

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 17:10

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 17:12

11/06 17:12 Sistema

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 17:44

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 17:44

Sistema 000111/06 17:45

Sistema 000111/06 17:45

11/06 17:45 Sistema 0002

11/06 17:45 Sistema 0002

11/06 17:45 Sistema 0003

11/06 17:45 Sistema 0003

Sistema 000411/06 17:45

Página 9 de 10



Ata de Realização - Pregão Eletrônico

N“025

Data/Hora Origem Mensagem

o fornecedor TECBIO LTDA foi declarado VENCEDOR do Lole/ltem n° 0004 -

DEDETIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E DESRATIZAÇÃO DE AMBIENTES E CONTROLE DE
PRAGAS, servi,...

Diante do exposto, declara-se ENCERRADO o PREGÃO ELETRÔNICO N.° 025/2025-SRP,

destinado Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços técnicos de limpeza, desobstrução, higienização e controle sanitário
ambiental (incluindo serviços de dedetização, desratização, desinfecçâo e controle de pragas
urbanas), de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA-

A Administração manifesta seu agradecimento a todos os licitantes pela participação no

presente certame e reafirma seu compromisso inabalável com a transparência, a legalidade e
a eficiência na condução dos procedimentos licitatórios deste Município.

A situação deste processo foi alterada para: Finalizado, por PATRICK PAULINO PINHEIRO.

Item

11/06 17:45 Sistema 0004

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 17:46

PATRICK PAULINO

PINHEIRO
11/06 17:46

11/06 17:46 Sistema

PROPONENTES

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES GROUP EMPREENDIMENTOS E 49.104.002/0001-10

Contato: Carliane de Brito dos Santos (98)9810-3810 groupengenharia(gout!ook.com

MARANATA SERVIÇOS E MANUTENCAO LTDA MARANATA SERVIÇOS E 05.356.362/0001-33

Contato: CLAUDIA CRISTINA MENDES (86)3217-7207 maranataservicosemanutencao@outlook.

TECBIO LTDA TECBIO 36.393.829/0001-49

Contato:; :ONALD ALMElD/. OLIVEIRA (^)9to42763 tecbiobacabalfggmail.com

>

PATRICK PAULINO PINHEIRO/Pregoeiro/Agent lataçao

VILSON MAGANHAES MODE

Página 10 de 10


